Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações, Compras, Contratos c Suprimentos

Rua Alfredn Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 97S7/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA E A EMPRESA SUPERARMED EQUIPAMENTOS
NIEDICOS HOSPITALARES LTDA ME

Processo Administrativo n" 1].587/2018

Pregão Presencial 124/2018
Contrato n' 042/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede no
Edifício do Paço Municipal, situado na Rua Ajfredo Bueno, n ' 1235, Centro, em Jaguariúna,
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n' 46.4 1 0.866/000 1 -7 1 , neste ato representado pela
Secretária Municipal de Gabinete, Mana Emília Peçanha De Oliveira Salva, brasileira, casada,
portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n'
120.339.598-13, residente e domiciliado na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP. 13.912-464
neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE e de outro lado a empresa SI.JPERARMED EQtJlpANÍENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n'
23.643.895/000] -88, com sede na Rua Pala de Rezende, n' 11, Cercado Grande, CEP 06.804-070.
no Município de Embu das Artes, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu Procurador
Senhor Fabio Gomes da Salva, brasileiro, casado, diretor comercial, portador da Cédula de
Identidade RG n' 26.193.517-3 e inscrito no CPF/MF sob n' 196.823.068-84, residente e
domiciliado na Rua Lourenço Vareta, n' 150 - Bairro: Jardim Vergueiro, CEP: 05.818-320. no

Município de São Paulo, Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATADA, decidem
AJ)ITAR, o Contrato n' 042/2019 -- Pregão Presencia] 124/20]8 -- Processo Administrativo
n' ] 1.587/2018, para continuidade na prestação de serviços de locação de bipap, cpap, cilindro de
gases medicinais, concentrador de oxigênio portátil, oxigênio com carrinho para transpoHe,
oxigénio medicinal e cilindro de oxigênio medicinal, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada por mais 12 (doze) meses, a vigência estabelecida na
Cláusula 13.0 do Contrato, a partir de 25 de fevereiro de 2023; ' "

CLÁUSULA SEGUNDA: Pemianecem inalteradas as quantidades e os valores contratados
conforme segue:

FABIO Assinado de

GOMES DA ; forma digital por

SALVA:1968 lüv:l«1111)"
2306884 84

Prefeitura do MunicípiQde Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 Centro Jaguariúna-SP -- CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

CLÁUSULA TERCEIRA: Dá-se a este aditamento o valor global de estimado R$ 281.246.52
(duzentos e oitenta e uin mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos);

Parágrafo IJnico: Os valores citados comerão por conta das dotações orçamentárias
N' 02 14 01 10.301.0069.2508 3.3.90.30.00 -- Recurso Próprio;
N' 02 14 01 10.301.0069.2508 3.3.90.39.00 -- Recurso Próprio.

CLÁUSULA QUARTA: Ratificam-se neste Ato as
pemlanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

demais cláusulas do Contrato, as quais

E por estaremjustas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo Him na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 1 3 de fevereiro de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

FABIO GOMESDA
SALVA:1 9682306884

Assinado de forma digital por FABIO
COMES DA SILVA:1 9682306884

SUPERAliMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Fabio Gomes da Sirva
RG N': 26.193.517-3
CPF/MF N': 196.823.068-84

ME

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de jaguariüna

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 123S - Centro - Jaguariúna-SP -- CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

wlyxldicitacoes.iaguariu n a.sn . gov. br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Presencial n' 124/2018
Processo Administrativo n' 11.587/2018
Contrato n' 042/2019 - 4' Aditamento
Contratante: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
Contratada: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Prestação de serviços de locação de bipap, cpap, cilindro de gases medicinais,
concentrador de oxigênio portátil, oxigênio com carrinho para transporte, oxígênio
medicinal e cilindro de oxigênio medicinal -- Lotes: 02, 04 e 06 ' '

ME

Pelo presente TEJ{MO, nós, abaixo identificados

l .Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise ejulgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrõnico. em
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP:

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
confomlidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, in ciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

IÊ: iÜ H H B:llZ:n
e) e de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para: '

a) O acompanham.cito dos fitos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fomlas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

)

Jaguariúna, 13 de fevereiro de 2023

GÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-13
Assinatura:

Prefeüura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações, Comprasp Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

wlyq(:licitacoes.Íaguariu na.SD.eov. br

Responsáveis que assinaram o ajuste

PelaCONTjiATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

PelaCONTRATADA:
Nome: Fabio Gomos da Sirva

Cargo: Diretor Comercial
CPF: 196.823.068-84
RG: 26. 1 93.5 1 7-3
E-mail institucional:/ .jàblQ:gQ111g$(@$uDerarmed.com.br
Telefone(s): (1 1) 4321-1 220
Assinatura:

FABIO GOMES DA
SILVA:1 9682306884

Assinado de forma digital por
FABIOGOMESDA
SILVA :19682306884

QRnENAnoK DE DESPESAS DO CONTRATANTE
Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão

Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 184.265.868-99
Assinatura: